

平成30年08月31日
(単位：百万円、%)

1. 事業概況

	保証申込			保証承諾			保証債務残高			代位弁済		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
当月中	2,243	25,165	91.9%	2,232	24,572	89.8%	-	-	-	139	1,017	181.4%
年度計	11,360	122,751	87.6%	11,222	120,870	86.9%	86,638	697,050	93.4%	549	3,766	121.0%

2. 金融機関群別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

金融機関	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
都市銀行	11	297	108.6%	46	1,389	135.4%	758	8,868	84.0%	1.3%
地方銀行	271	4,018	68.5%	1,405	20,681	70.2%	14,094	153,562	87.4%	22.0%
第二地銀	571	8,046	79.0%	2,905	38,591	73.5%	23,173	240,427	93.0%	34.5%
信用金庫	1,205	10,889	117.1%	5,820	52,124	109.3%	41,109	253,581	97.6%	36.4%
信用組合	172	1,299	78.0%	1,023	7,825	99.3%	7,095	37,489	97.8%	5.4%
その他	2	25	38.6%	23	260	52.3%	409	3,124	85.3%	0.4%
合計	2,232	24,572	89.8%	11,222	120,870	86.9%	86,638	697,050	93.4%	100.0%

3. 本支店別保証取扱状況

(単位：百万円、%)

本支店	保証承諾						保証債務残高			
	当月中			年度計			件数	金額	前年比	構成比
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比				
企業支援課	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0	0	0.0%	0.0%
保証部	904	10,387	80.7%	4,648	54,258	84.4%	34,490	302,125	95.7%	43.3%
函館支店	182	2,291	105.2%	897	10,065	80.2%	6,772	58,477	93.1%	8.4%
帯広支店	194	2,184	123.8%	899	8,097	92.1%	8,288	51,929	92.8%	7.4%
北見支店	117	1,156	73.0%	633	6,707	83.7%	5,112	40,517	88.9%	5.8%
小樽支店	108	1,143	88.0%	519	5,612	89.1%	3,759	30,659	89.4%	4.4%
旭川支店	289	2,837	111.0%	1,340	12,742	96.3%	10,793	76,589	91.5%	11.0%
釧路支店	167	1,618	98.4%	879	8,515	101.4%	6,100	48,572	92.2%	7.0%
室蘭支店	59	585	60.7%	332	4,059	89.8%	2,734	21,633	93.1%	3.1%
滝川支店	111	1,212	80.7%	593	5,841	84.1%	4,515	35,791	92.5%	5.1%
苫小牧支店	101	1,160	116.9%	482	4,973	83.7%	4,075	30,759	90.8%	4.4%
合計	2,232	24,572	89.8%	11,222	120,870	86.9%	86,638	697,050	93.4%	100.0%

※金額並びに構成比については、すべて四捨五入となっているため合計欄と一致しない場合があります。